& Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro
Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210.
GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

»# r
m W:

Í89Í2]Ot7

REQUERIMENTO NQ 4D DE 5 DE DEZEMBRO DE 2DIG.

0 Vereador subscrito nesta Casa Legislativa REQUER que submeta ao

Plenário deste Poder Legislativo o presente Requerimento, que tem por escopo

consignar "MOÇÃD DE APLAUSOS" ao PRDJETD CULTURAL E SDCIAL DD BAIRRD

SÃD JDAD - BALLET, pelos relevantes serviços prestadas ao Município.

0 Projeto Cultural e Social do Bairro São João foi fundada em 2D09,
proporcionando um ambiente cultural para nossas crianças, adolescentes, jovens e

adultos. Foi um meio encontrado para interagir junto a comunidade proporcionando

a conscientização do indivíduo diante do papel que ele desempenha na sociedade,
além de despertar o sentimento de solidariedade, disciplina, amor ao proximo e

união.
0 Projeto existe há sete anos e vem desenvolvendo um sério trabalho voltado

para o âmbito cultural e também na descoberta de talentos. Um sonho que se

tornou realidade graças ao desempenho da equipe e principalmente dos pais que

confiaram no Projeto.

São Pedro da Aldeia - RJ, Sala das Sessões, 5 de dezembro de 20I6.

GiEMTE
constou do expedíonío da Sessâe

do Dia (fí I ADALBERTO AMARAL
- vereador -

(RçôsonS. ‘Farias
PRESiDENTE
■C.iM. S. «=» A'

f„HV

ft„6sonS- faria*
PRESIDENTE

s. p. AC. M-